

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Rasp GmbH  
Herr Rasp  
Gewerbestraße 22  
84543 Winhöring

Seite 1 von 5

Rechnungsnr.: DF230301654  
Kundennr.: 11731  
Datum: 21. März 2023  
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI230301993 vom 20.03.2023: Externe Belegnr. 100305:				
1	40133		<b>BÜNTE Klemmhalter, f. Stützrad/Stütze Ø 48 mm</b> BÜNTE Klemmhalter, für Stützrad/Stütze Ø 48 6-Loch, mit Knebelschraube M12, Lochabstand 50/105 mm, Bohrungen Ø 11 mm, Temperguss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,60 kg	5	Stück	7,18	35,90
2	700490		<b>AL-KO Verschlussstopfen, Ø 10/12 x 5 mm, grün</b> AL-KO Verschlussstopfen, Ø 10/12 x 5 mm, grün Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,00 kg	40	Stück	0,77	30,80
3	64267		<b>LUDAFARM TrailerCam HD, Profi Kamerasystem</b> LUDAFARM TrailerCam HD, Profi Kamerasystem, Pferdeanhänger, mit Kamera, Monitor, 2 Monitorsaughalterung für Windschutzscheibe, CIG Kabel für Monitor, Kabelsatz Direktstrom für Monitor, Schnellinstallationsanleitung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SE Versandgewicht: 5,85 kg	5	Stück	296,94	1.484,70
4	20463		<b>BÜNTE Gasfeder 14/28, 1250 N, 700 mm, 300 mm Hub</b> BÜNTE Gasfeder 14/28, 1250 Newton, 700 mm 300 mm Hub, mit 2 x Auge M10, Bohrungen Ø wirksame Längen 27 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 4,24 kg	4	Stück	11,93	47,72

## Rechnung

Seite 2 von 5

Rechnungsnr.: DF230301654

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
5	40305		<b>Türschloss, 70 x 100 mm, m. Innen-/Außenschloss</b> Türschloss, 70 x 100 mm, mit Dichtung, Zwischenplatte, 2 Schlüssel, Zubehör, für 30 mm Türwandstärke Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 8,40 kg	10	Stück	43,59	435,90
6	20059		<b>Sicherungsschnur, 285 mm, m. Haken klein/groß</b> Sicherungsschnur, 285 mm, mit Haken schwarz, PVC Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,32 kg	20	Stück	0,50	10,00
7	42032		<b>KNOTT Safety-Ball, Ø 50 mm, schwarz, Kunststoff</b> KNOTT Safety-Ball, Ø 50 mm, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU Versandgewicht: 0,96 kg	20	Stück	1,85	37,00
8	65685		<b>AL-KO AK 270, -2700 kg, Ø 50 mm</b> AL-KO Zugkugelkupplung AK 270, bis 2700 kg, Ø 50 mm, Lochabstand vertikal/horizontal 40/47-54 mm, Bohrungen 12 mm, Stützlast 120 mit Soft-Dock, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,71 kg	2	Stück	54,00	108,00
9	101553		<b>FEP Kurzadapter, 7- auf 13-polig</b> FEP Kurzadapter, 7- auf 13-polig Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,60 kg	20	Stück	3,84	76,80
10	10152		<b>Kupplungsdose, 13-polig, m. Schraubanschluss</b> Kupplungsdose, 13-polig, mit Schraubanschluss, 2 Tüllen, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,80 kg	4	Stück	4,25	17,00
11	40340		<b>AL-KO Safety Compact, f. AK 160/300, m. Faltenbalg</b> AL-KO Diebstahlsicherung Safety Compact, für 160/300, mit Faltenbalg, 2 Schlüssel, Zubehör, Stahl pulverbeschichtet Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,80 kg	2	Stück	89,42	178,84
12	20216		<b>Spannring, 400 mm, Ø 8 mm, schwarz, Gummi, EPDM</b>	20	Stück	0,98	19,60

## Rechnung

Seite 3 von 5

Rechnungsnr.: DF230301654

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
13	70021		Spannring, 400 mm, Ø 8 mm, schwarz, Gummi, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,94 kg <b>SCHLEGL Faltenbalg, Ø 55/60 x 140 mm, 4 Falten</b>	5	Stück	7,44	37,20
14	40870		SCHLEGL Faltenbalg, Ø 55/60 x 140 mm, 4 für SF/SFH10-20, SQR14, SFV10-30, SFVK20, mit Schraubabdeckung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,80 kg <b>Ladungssicherungsnetz m. Expanderseil, 1,5 x 2,2 m</b>	5	Stück	10,47	52,35
15	90253		Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 1,5 x 2,2 m, Maschenweite 45 mm, mit Tasche Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 5,70 kg <b>BÜNTE Bremsseil 1030/1255 mm</b>	2	Stück	7,37	14,74
16	10000		BÜNTE Bremsseil HL 1030/SL 1255 mm, Glocke Ø 26 mm (außen) und Gewinde M8, Sechskant- und Kugelbundmutter M8, für BPW -7 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,94 kg <b>FRISTOM MD-002 Rückleuchte links/rechts</b>	10	Stück	3,48	34,80
17	20056		FRISTOM MD-002 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems- und Schlusslicht H: 90 x B: 96 x T: 46 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,50 kg <b>FBS Anschrauböse, Größe 0, 95 mm lang</b>	8	Stück	2,45	19,60
18	403080		FBS Anschrauböse, Größe 0, 95 mm lang, Öse Ø 12,5 mm, Bohrungen Ø 6,5 mm, Lochabstand 15/45 mm, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,80 kg <b>Trennwandhalter, 290 mm, 3-Loch, f. Haken</b>	9	Stück	9,48	85,32
19	40152		Trennwandhalter, 290 mm, 3-Loch, für Haken, verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,48 kg <b>BÜNTE Ersatzrad, Ø 220 x 60 mm, m. Stahlfelge</b>	4	Stück	8,72	34,88
			BÜNTE Ersatzrad, Ø 220 x 60 mm, Nabe Ø 20 x				

# Rechnung

Seite 4 von 5

Rechnungsnr.: DF230301654

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			mit Stahlfelge, schwarze Abstandshalter, für Stützrad 40103/40132/40136 Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 9,24 kg				
20	60031		<b>ACEBIKES TyreFix, m. 2 Zurrgurten 0,65 m, 500 daN</b> ACEBIKES TyreFix, mit 2 Zurrgurten 0,65 m, 500 daN, Ratsche, Doppelspitzhaken, für jede Motorradreifengröße, verpackt in einer Aufbewahrungstasche Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 2,10 kg	1	Stück	62,02	62,02
21	40151		<b>BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, m. Stahlfelge</b> BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, Nabe Ø 20 x mit Stahlfelge, für Stützrad 40100 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,00 kg	4	Stück	3,99	15,96
22	40136		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm, automatisch klappbar</b> BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm, automatisch Ø 220 x 60 mm Vollgummirad auf Stahlfelge, 650 mm, Ausdrehlänge 380 mm, Stützlast im Rangierbetrieb 400/240 kg, mit 10-Loch Flansch, universal, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 48,00 kg	4	Stück	32,50	130,00
23	14902		<b>BÜNTE Safety-Box, m. Schloss u. Riegel</b> BÜNTE Safety-Box, mit Schloss und Riegel, Diebstahlsicherung für Pkw-Anhänger, Schlossschutz für erhöhte Sicherheit, geprüfte Top-Qualität, anpassbare Riegelposition, im Karton L: 238 x B: 134 x H: 115 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 53,28 kg	24	Stück	10,68	256,32
24	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI230301993</b>							<b>3.233,80</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>3.233,80</b>
19% MwSt.							614,43
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>3.848,23</b>

## Rechnung

Seite 5 von 5

Rechnungsnr.: DF230301654

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 08 Tage 3% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF230301654 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 179,058

### Lief. an Adresse

Rasp GmbH  
Herr Rasp  
Gewerbestraße 22  
84543 Winhöring  
Deutschland